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bliver derved kun ufuldstændig, den kræver en

nøiere Prøvelse, en nøiere Undersøgelse.
Indenrigsministerem Jeg skal dog

tillade mig at lzemærke, at, forinden en ny Lovbe-

stemmelse i denne Henseende kan ansees nød-

vendig, maatte man vistnok først have seet-
hvad Virkning det gjor, naar Straffebeftem-
melsen bliver anvendt. Om jeg forstod den

ærede sidste Taler ret, sagde han udtrykkeligt,
at i de enkelte Tilfælde, hvor en saadan For-
sonimelse havde fundet Sted, var Straf hidtil
ikke bleven anvendt

. . . (T scherninge Det;
veed jeg ikke Noget om.) Saa, har jeg misfor-1
staaet den ærede Taler. Hvad dernæst Kan-i
«ringeu angaaer, da har det ingenlunde været
min·Mening, at denne forsaavidt kunde væk-eitvivlsom, som Valgbestyrelsen ikke troede at
kunne afgive en bestemt Kjendelfe, saaledes
som det er dens Pligt; men derfor kan Kaa-

ringen gjerne være tvivlsom, den kan navnlig
være tvivlsom for de, forskjellige Candidater,
der have stillet sig, og min Mening har kun

været den, at man fornuftigviis ikke bør fordre
en Afstemning til Protokollen, undtagen man

virkelig har Tvivl om, at det Resultat, som
Valgbestyrelsen efter Kaaringen er kommen til,
er det rigtige. Hvorvidtsdet vilde kunne

gaae an, naar et Valg blev forkastet, da ikke
at skride til et nyt Valg, men uden videre atf
tage den, som mest efter den Valgte havde des
fleste Stemmer, skal jeg ilke«gaae ind paa. i
. Krieger: Jeg troer ikke, at det vilde
være rigtigt, om man paa dette Trin afSagens
Behandling gik ind paa en heel Undersøgelse
af- de almindelige Grundsætninger, hvorefter
Valg bør paakjen»des, men jeg kan dog ikke
andet end modsige den Formening, som den
ærede Rigsdagsmand for Holbeks Amts 2den
Valgkreds (Tscherning) yttrede, nemlig den,
at det skulde kunne bestaae med den gjældende
Lovgivning, om Thinget ikke blot forkastede
den, der var forkyndt som Nigsdagsmand af
Valgbesthrelfen, men erklærede, at en Anden
var den virkelige Rigsdagsmand, og som saa-
dan skulde træde ind, ligesom jeg heller ikke

troer, at det stemmer med den nærværende

Valglov, at En sidder midlertidigt som Rigs-
dagsmand ’her i Thinget, og derpaa forkastes,
ikke paa Grund as.«nye Omstændigheder, zmen

ifølge en Klage, der slutter sig til ældre Kjends-
gjerninger. ,leg troer, at den ærede Rigs-
dagsmand har udviklet en Theorie, hvorfor
der kan tale Adskilligt, som gjælder visse
Steder under visse nærmere Bestemmelser-,
navnlig i England, skjøndt jeg selv der skal
betvivle, at det ganske kan gaae til, som han
udviklede-, men jeg troer ganske vist, at den

hele Anskuelse, som han her vilde gjøre gjæl-
dende, er i'ligefrem Strid med vor-Lovgivning

l Hjerrild: Der har mere end een Gang
svceret reist Spørgsmaal her i Thinget an-

sgaaende Gyldigheden eller Ikkegyldigheden af
fValg, hvilket har været foranlediget ved Kund-

fgjorelsesmaaden eller Omfanget af-den Kund-

gjørelse, som har fundet Sted angaaende Valg-
handlingen. Det forekommer mig nu, at her
kunde være en passende Leilighed til at saae
en større Tydelighed bragt ind i Lovgivningen
i denne Retning, og jeg skal derfor tillade mig
— da jeg ikke betvivler, at jo dette Lovsorslag
vil blive ført videre ——— atsstille et Ændrings-
forslag, sigtende til at udfylde, hvad jeg saa-
ledes troer kunde være-tjenligt

-Da ingen Flere begjerede Ordet, sattes det
under Afstemning·, om Lovsorslaget skulde gaae
til 2den Behandling, hvilket eenstemmigt ved-

toges med 73 Steintner.

Krieger: Jeg.skal,tillade mig at henstille
til Thingets og navnlig til Proponentens
Overveielse, om ikke et Udvalg af 3 Medlem-
mer, valgte iThinget, passende kunde være at

nedsætte.

Tscherning: Ja, jeg kan naturligviis
ikke have Noget derimod. - » .

Da ingen andre Forslag fremkom, sattes
Kriegers ovennævnte Forslag under Afsteni-
ning og vedtoges eenstemmigts med 75
Stemmer.

Man gik derpaa , ester Dagsordenen, til
Iste Behandling af Forslag til en

Coimnunallov for Færøern«e. (Lovfor-
slaget findes i Anhanget Nr. 20, Sp. 301 og
følgende).

N. C. Winther: Da jeg skred til det
Arbeide, hvis·Frugt jeg har havt den Ære’ at

sorelægge det høitærede Thing, følte jeg meget
vel, at det var forlnindet«med ikke faa Vanske-
ligheder,;deels fordi»man, med Hensyn til det


